INDICAÇÃO Nº 01954/2010
Solicita a colocação de dois obstáculos na Rua Sargento Agnaldo, no Jardim Conceição.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de dois obstáculos na Rua Sargento Agnaldo, no Jardim Conceição.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista a circulação de veículos em alta velocidade na referida via pública, causando sérios riscos de acidentes e atropelamento de pedestres, principalmente crianças.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19 de janeiro de 2010.
ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº 02174/2010